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Kontakt...
Certificeringschef Hans Møller 
Christensen, hmc@vfl.dk 8740 5041, 
såfremt du har spørgsmål eller ønsker 
yderligere informationer om uafhængig 
kvalitetskontrol.

Værdien af kvalitetskontrol kan du enten se på bund-
linjen eller opleve som større tilfredshed med produk-
tionen – eller begge dele.

Din dokumentation…
Vi udnytter mange af de registreringer og papirer, du 
har i forvejen. Dog stiller vi ofte krav om en anden 
form for strukturering.

Efter et kvalitetskontrolbesøg får du enten et certifi-
kat eller en godkendelse, som du kan benytte overfor 
aftagere af din produktion, virksomheder, naboer og 
den øvrige omverden.

DLBR Certification på Videncen-
tret for Landbrug har i flere år 
beskæftiget sig med kvalitets-
styring og kvalitetskontroller. 
Afdelingen har et kvalitetssty-
ringssystem, som er certificeret 
efter ISO 9001:2000 standar-
den. 

Desuden er afdelingen akkredi-
teret af DANAK til at udføre 
uafhængig kvalitetskontrol af 
forskellige kvalitetsstandarder, 
det vil sige produktcertificering 
af fx Dansk Kalv, Englandsgrise, 
DANISH grise og GLOBALGAP.

Herudover kontrollerer og certi-
ficerer afdelingen produktion 
efter kvalitetskoncepterne He-
degaard Foods HACCP system 
for konsumægsproduktion, 
Nordjysk Naturkød og Grambo-
gård Kalv.
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Uafhængig kvalitetskontrol
- sikrer dig troværdighed

DLBR Certification leverer 
uafhængig kvalitetskontrol
Når kvaliteten skal dokumenteres, kan du få hjælp af 
DLBR Certification til at udføre en uafhængig kvali-
tetskontrol. 

DLBR Certification på Videncentret for Landbrug er 
godkendt af Danmarks nationale akkrediteringsorgan 
DANAK til denne slags kvalitetsopgaver. Opgaverne 
udføres af et team bestående af auditorer, som alle er 
rådgivere fra landbrugscentrene og specielt uddannet 
til kontrolopgaver.

DLBR Certification udfører opgaver efter aftale, og 
løser eksempelvis opgaver inden for produktion af 
kød, æg, frugt og grøntsager. Herudover er vi ofte 
med i udviklingsfasen af nye kontrolprocedurer. 
Egentlig rådgivning kan vi som certificeringsorgan 
ikke udføre. Her må vi henvise til selve rådgivningstje-
nesten.

Du kan spare penge…
For nogle landmænd er kvalitetskontrol en bekræf-
telse af, at produktionen fungerer korrekt og som 
aftalt. For andre kan kontrollen betyde besparelser, 
fordi de får indarbejdet nye produktionsrutiner eller 
får foretaget tilpasninger.

Kvalitetskontrol giver:
•	 Færre fejl – ledelsesværktøj.
•	 Godt landmandskab – øget velfærd.
•	 Sporbarhed – sikkerhed.
•	 Adgang til markedet – bedre image.
•	 Dokumenteret sikkerhed for forbrugerne.

Da auditorerne kender landbruget i forvejen, er det 
med til at sikre en effektiv og konkurrencedygtig kon-
trol. De konsulenter, som foretager kontrolopgaverne, 
arbejder med henholdsvis kvæg, svin, planteavl, fjer-
kræ m.fl. Vigtigt er det dog, at auditor ikke må være 
rådgiver for den landmand, han foretager kontrol hos. 
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